
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Martes 25 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16405

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

93
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

10939 Anuncio de licitación de: Secretaría de Estado de Ciencia, Innovación y
Universidades. Objeto: Servicio de limpieza del Colegio de España de
la  Ci té  Internat ionale  Universi ta i re  de  París.  Expediente:
202400000235.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Ciencia, Innovación y Universidades.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801395A.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 916037617.
1.11) Correo electrónico: mesa.decontratacion@ciencia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7WYd4t67hBzgL1BHd3qjQA%3D%
3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FwKjIdz%2B9tgl5NjlNci%2BtA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5.  Códigos CPV: 90910000 (Servicios de limpieza)  y  90911000 (Servicios de
limpieza de viviendas,  edificios y  ventanas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: FR101.

7. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza del Colegio de España de la
Cité Internationale Universitaire de París.

8. Valor estimado: 977.424,45 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Martes 25 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

93
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (ver cláusula 3.2
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1)  Trabajos  realizados  (ver  cláusula  3.2  del  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares).
11.5.2) Medidas de gestión medioambiental (cumplimiento de las normas de

gestión  medioambiental:  Certificación  ISO-14001  o  la  Certificación
EcoVadis  o  equivalente.  Ver  cláusula   3.2.3  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares).

11.5.3)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o
servicios oficiales (cumplimiento de las normas de garantía de calidad: ISO
9001  o  equivalente.  Ver  cláusula   3.2.3  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1)  Consideraciones  de  tipo  ambiental  (ver  apartado  9.2  del  Pliego  de

Cláusulas  Administrativas  Particulares).
17.2) Consideraciones tipo social (ver apartado 9.2 del Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares).
17.3) Favorecer la formación en el lugar de trabajo (ver apartado 9.2 del Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Bolsa de horas (Ponderación: 10%).
18.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 22 de abril de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Secretaría de Estado de Ciencia, Innovación y Universidades.

Paseo de la Castellana, 162. 28046 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  24  de  abril  de  2025  a  las  10:00.
Telemático.  Pso  Castellana,  162  -  28046  Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 24 de abril de 2025 a las 10:00.
Telemática. Pso Castellana, 162 - 28046 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Martes 25 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

93
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades.
25.1.2) Dirección: Pº Castellana, 162 .
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28046.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000296548.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de marzo de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 19 de marzo de 2025.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 19 de marzo de 2025.- Secretario de Estado de Ciencia, Innovación y
Universidades, Juan Cruz Cigudosa García.

ID: A250012753-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-24T15:14:25+0100




